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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 

 
„Компјутерски криминал, обезбедување и 

изведување на електронски докази “ 
 
 
 
 
 
 
 

22 март 2022 година 
 

Zoom платформа 

 
 
 
 

 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

 
Советувањето е наменето за судии од 
кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја 



 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 
 

Цел на обуката за компјутерски криминал, обезбедување и изведување на електронски 
докази и приноси стекнати со криминал сторен онлајн се очекува да им обезбеди на 
судиите и обвинителите воведен степен на познавање во поглед на сајбер криминалот, 
електронски докази и пребарување, запленување и конфискување на онлајн криминални 
приноси. Обуката ги вклучува правни и практични информации за соодветниот предмет и 
се фокусира на тоа како овие проблеми влијаат врз секојдневното работење на судиите и 
обвинителите.  
 
Во текот на обуката ќе се разработат следните теми: 

- Конвенција за компјутерски криминал - осврт кон одредбите и структурата на 
Конвенцијата (материјално право, процесни овластувања и меѓународна соработка), 

- Втемеленост и законска рамка на одредбите во домашното законодавство (Кривичен 
законик и Закон за кривична постапка, осврт на Законот за следење на комуникациите и 
Закон за мегународна соработка во кривична материја); 

- Соработка со приватниот сектор - предизвици во праксата; 

- Краток осврт кон гаранциите и гарантните механизми предвидени во Конвенцијата и 
пракса на Европскиот суд за човекови права; 

- Типологии за текот на парите што се стекнати од кривично дело сторено преку 
интернет; 

- Компјутерски криминал и дигитална форензика. 

 

ЛОКАЦИЈА И НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
 
Zoom платформа 
 

ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
 

 

 

МАТЕРИЈАЛИ 
Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето и примери од 
пракса. 
Материјалите кои се дел од советувањето може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

ИЗЛАГАЧИ 
 
г-а Искра Хаџи Василева, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство Скопје 
м-р Катерина Јовановска, началник на одделение за дигитална форензика, 
Министерство за внатрешни работи на РСМ 

http://www.jpacademy.gov.mk/
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м-р Маја Јованова, раководител на одделение за ИТ, Управа за финансиско 
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ОРГАНИЗАТОР ОД АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
м-р Соња Мојсовска, e-mail Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk 

mailto:Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk


ПРОГРАМА 

 
22 март 2022 година (вторник) 

 

10:00-11:30  Конвенција за компјутерски криминал, втемеленост и законска рамка на 
одредбите во домашното законодавство, соработка со приватниот сектор 

г-а Искра Хаџи Василева 
 

11:30-11:40 Пауза 
 
11:40-13:10 Компјутерски криминал и дигитална форензика 

м-р Катерина Јовановска 
 

13:10-13:20 Пауза 
 

13:20-14:50 Типологии за текот на парите што се стекнати од кривично дело сторено 
преку интернет 

м-р Маја Јованова 
 
 

15:00 Пополнување прашалник за оценка на советувањето 
 


